



POLITIET

POLITIDIREKTORATET

Deres referanse
17/1829-

Vår referanse
201702072

Sted, Dato
Oslo 13.10.2017

Innspill til revisjon av langtidsplan for forskning og høyere utdanning

Det vises til brev fra Kunnskapsdepartementet 05.05.2017 om Meld. St. 7 (2014-2015) *Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2015-2024*. Politidirektoratet har fått utsatt frist til å inngi innspill til revisjon av langtidsplanen til 15. oktober 2017.

Politidirektoratet (POD) har forelagt saken for underliggende enheter. Vi har mottatt uttalelse fra Politiets utlendingsenhet, ØKOKRIM og Politihøgskolen (PHS), og deres hørings svar inngår samlet i dette dokumentet.

Kunnskapsdepartementet ber om at innspillene konsentreres om fem spørsmål.

1. Hva fungerer godt i den nåværende langtidsplanen, og hva fungerer mindre godt?

Det henvises til innspillene som ble sendt den 25. oktober 2013 fra POD med vedlagt høringsuttalelser fra PHS, Kripos og ØKOKRIM som vi mener er like aktuelle i dag. Vi mener at innholdet i disse uttalelsene i større grad skulle blitt tatt hensyn til i langtidsplanen for forskning og høyere utdanning 2015-2024. Det ble i disse høringsuttalelsene blant annet påpekt at det var forskningsbehov knyttet til sårbarheter til digitalisering av samfunnet. Politiet ser at kriminaliteten utvikler seg på nett, og at dette rammer både næringsliv og privatpersoner.

Denne utviklingen stiller nye krav til samfunnet generelt og politiet spesielt, og det er behov for mer kunnskap om teknologisk utvikling. Dette krever forskning. Det ble også påpekt et forskningsbehov for å se på en samfunnsutvikling med økt migrasjon og urbanisering. Det er viktig med kunnskap om integrering av innvandrere, da manglende og lav grad av integrering kan få konsekvenser for politiet og for justissektoren for øvrig.

Det registreres at justissektorens ansvarsområder er i lite grad berørt i langtidsplanen for forskning og høyere utdanning.

2. Er det temaer og perspektiver som bør reflekteres sterkere i planen? Siden regjeringen la frem langtidsplanen i 2014 har det skjedd større endringer innenfor samfunnssikkerhet og beredskap. Vi vil argumentere for at kriminalitetsutvikling, straffesaksjeden, terroraksjoner og terrortrusler, radikaliserings og ekstremisme, flyktningstrømmen til Europa, samt den digitale utviklingen og sårbarheten bør få langt større plass i langtidsplanen. Nedenfor kommenterer vi disse områdene innenfor to hovedtemaer: i. *Digitalisering og teknologiutvikling* og ii. *Samfunnsutvikling og migrasjon*.

3. Digitalisering og teknologiutvikling

I vårt samfunn er kritiske samfunnsfunksjoner avhengig av komplekse digitale verdikjeder. Samfunnets avhengighet av informasjon- og kommunikasjonsteknologi (IKT) gjør oss sårbare mot både intensjonelle sikkerhetsbrudd, utilsiktede feilhendelser og naturødeleggelser.¹ Den digitale revolusjonen har gjort samfunnets institusjoner og enkeltindivider svært sårbare.

I langtidsplanen er det viktig å vektlegge forskning på informasjonssikkerhet og etterforskning av cyberkriminalitet. Det er behov for mer kunnskap om digitale sårbarheter og gode forebyggingsstrategier, slik at samfunnet kan ligge i forkant og forebygge alvorlig kriminalitet også i det digitale rom.

Utfordringene knyttet til etterforskning og påtale av straffesaker øker i takt med den digitale utviklingen og mulighetene for kriminelle til å skjule sine spor. Mengden digital informasjon i straffesaker har økt i svært stor grad de siste årene, samtidig som datatekniske sporsteder blir flere, som for eksempel skytjenester.

I takt med økningen i informasjonstilgangen er det særlig behov for en økning av datalagringskapasiteten og felles lagringsløsninger. Det er behov for forskning av verktøy til å analysere store datamengder og stordata (se videre for mer informasjon i ØKOKRIMs høringsvar).

Samfunnsutvikling og migrasjon

Konflikter, naturkatastrofer og fattigdom driver mange på flukt. Det globale trusselbildet blir stadig mer sammensatt og uoversiktlig. Globaliseringen knytter verden tettere sammen, og for Norge og norske interesser kan utvikling og hendelser langt unna raskt få alvorlige konsekvenser. Ekstremisme har blitt mer grenseoverskridende og tettere knyttet til internasjonale forhold og konflikter. Internett benyttes for å spre ekstreme synspunkter. En utvikling med mer grenseoverskridende kriminalitet stiller krav til politiets evne til å tilpasse seg et stadig endret trusselbilde.²

Det er viktig å møte denne utviklingen med mer kunnskap om hvordan globalisering påvirker kriminalitetsutviklingen og samfunnssikkerhet- og beredskap. Forskning på utlendingsfeltet vil være viktig her. Det er behov for mer innsikt om migrasjon og betydningen av god integrering av innvandrere. Oppbygging av ledende fagmiljøer som kan drive utviklingen innen felt som identitetsfastsettelse og grensekontroll vil være viktige komponenter i politiets håndtering av den fremtidige kriminalitetsutviklingen (se også vedlagt høringsvar fra Politiets utlendingsenhet).

¹ Center for Cyber and Information Security, strategi 2016-2020

² Politiets omverdensanalyse 2015

4. Hva er de største hindringene for å nå målene i planen, og hvordan kan vi overvinne dem?

Som nevnt ovenfor mener vi at flere av justissektorens ansvarsområder burde inngå i planen. En uteblivelse av disse områdene bidrar til at spesielt mål 2. *Løse store samfunnsutfordringer* i begrenset grad vil kunne oppnås jf. Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2015-2024 side 8. Det blir viktig å styrke områder som kriminalitet og samfunnssikkerhet- og beredskap i revisjon av langtidsplanen, da vi mener at ivaretagelse av behovet for forskning på disse områder er en forutsetning for å nå mål 2.

5. På hvilke områder kan det være behov for nye opptrappingsplaner og/eller virkemidler? Begrunn og prioriter

Det er behov for forskningsplaner innenfor digitalisering og teknologiutvikling. Dette både i lys av fornyelse av offentlig sektor og politietaten, men også med tanke på hvordan digitalisering og teknologi påvirker kriminalitetsutviklingen. Det er videre behov for forskningsplaner innenfor migrasjon og samfunnsutvikling, og hva slags konsekvenser dette kan få for utlendingsforvaltningen samt for justissektoren for øvrig.

6. Hva kan eventuelt prioriteres ned ved fortsatt konsentrert satsing på noen områder?

Vi finner det vanskelig å peke på mulige nedprioriteringer på områder som ligger utenfor politiets ansvarsområde. Som redegjort for ovenfor mener vi at justissektorens ansvarsområder i liten grad er belyst i langtidsplanen og derfor finnes det heller ikke grunnlag for å nedprioritere innenfor egne ansvarsområder. Det vises til de ovenstående punktene som synliggjør hva vi mener det er behov for en målbevisst satsing på.

Med hilsen



Espen Frøyland

Seksjonssjef for Analyseeksjonen

Avdeling for strategi, økonomi og virksomhetsstyring

Saksbehandler:

Benedikte Lindland

Jenny Maria Clarhäll

Vedlegg:

Politiets utlendingsenhet uttalelse 18.09.2017

ØKOKRIM uttalelse 15.09.17

Politiets utlendingsenhet uttalelse 07.09.2017



Politidirektoratet
Att: Benedikte Lindland
P.b. 8051 Dep.
0031 OSLO

NATIONAL POLICE IMMIGRATION SERVICE
- NORWAY

Unntatt offentlighet,
Offl. 13.1 jf fvl 13.1.1

Deres referanse:

Vår referanse:
201700342-3 008

Sted, Dato
Oslo, 18.09.2017

INNSPILL TIL REVISJON AV LANGTIDSPLAN FOR FORSKNING OG HØYERE UTDANNING

Vi viser til invitasjon fra POD i brev av 7. juli d.å., vedrørende innspill i forbindelse med revisjon av Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2015-2024, Meld. St. 7 (2014-2015).

Planen inneholder tre overordnede mål og seks langsiktige prioriteringer for perioden. Disse ligger i utgangspunktet fast ved revideringen, men det er åpnet for muligheten til å foreslå endringer i målene og bringe inn nye temaer og perspektiver innenfor hver av de langsiktige prioriteringene.

Målene:

1. Styrket konkurransekraft og innovasjonsevne
2. Løse store samfunnsutfordringer
3. Utvikle fagmiljøer av fremragende kvalitet

Langsiktige prioriteringer:

1. Hav
2. Klima, miljø og miljøvennlig energi
3. Fornøyelse i offentlig sektor og bedre og mer effektive velferds-, helse og omsorgstjenester
4. Muliggjørende teknologi
5. Et innovativt og omstillingsdyktig næringsliv
6. Verdensledende fagmiljøer

Det er bedt om at innspill i revisjonen konsentreres til følgende spørsmål:

- Hva fungerer godt i den nåværende langtidsplanen, og hva fungerer mindre godt?
- Er det temaer og perspektiver som bør reflekteres sterkere i planen?
- Hva er de største hindringene for å nå målene i planen, og hvordan overvinne dem?
- På hvilke områder kan det være behov for nye opptrappingsplaner og/eller virkemidler? Begrunn og prioriter.
- Hva kan eventuelt prioriteres ned ved fortsatt konsentrert satsing på noen få områder?

Politiets utlendingsenhet

Politiets utlendingsenhet
Post: Postboks 8102 Dep, 0032 Oslo
Besøk: Økernveien 11-13

Tlf: 22 34 24 00
Faks: 22 35 37 00
E-post:
politiets.utlendingsenhet@politiet.no

Org. nr.: 986 210 504 mva
Giro:
www.politi.no

Verden er i rask endring. Antallet mennesker på flukt er svært høyt, hvor langvarige væpnede konflikter, avdemokratisering, økonomiske utfordringer og økende klimaproblemer tilsier at migrasjonsutfordringene vil vedvare.

Direkte til revisjonen ønsker vi å fremheve betydningen av at forskning og satsning på kompetanse innenfor migrasjonsområdet blir tatt inn og reflekteres tydelig i planen, fortrinnsvis innenfor de områdene hvor politiet har sentrale oppgaver. Det er fra flere hold anbefalt utredninger for å bedre samordning på ID-feltet, herunder politiets oppgaver relatert til identitetsfastsettelse. Behovet for en helhetlig identitetsforvaltning berører mange ulike aktører – offentlige og private, og er et tema som det åpenbart vil være viktig å skaffe seg god kunnskap om for å kunne prioritere og kunne iverksette nødvendige tiltak.

PU oppfatter at innspillene fra politiet gitt i 2013 fremdeles har relevans og aktualitet. Vi vil her særlig trekke frem innspillet fra Kripos og da spesielt deres fokus på behovet for å bygge opp et større politifaglig forskningsmiljø i Norge som kan ivareta politiets kunnskapsbehov på internasjonalt toppnivå. PU ønsker i så måte å peke på utlendingsfeltet som et viktig fagområde innenfor politiet hvor politiet selv ville dratt nytte av å drive forskningen fremover. Per nå gjøres mye god og nyttig forskning på utlendingsfeltet av andre samfunnsaktører, hvor bl.a. PUs medarbeidere deltar aktivt inn i referansegrupper og som leverandør av datamateriale. Likevel vil man ved egen forskning internt i politiet i større grad sette dagsorden for hvilken forskning som prioriteres. Det vil også gi tilgang på helt andre ressurser og kilder, f.eks. registersøk – naturligvis sett opp mot hensyn til personvern osv.

PU har ikke egne FoU-midler, men søkte og fikk støtte fra JBD i forbindelse med prosjektet "Forsvunnet" (Missing II). Dette har resultert i en rapport som er verdifull for utlendingsforvaltningen, herunder politiet, som blant annet viser at andelen forsvunnede som lever i skjul i Norge er langt lavere enn det man tidligere har trodd. Prosjektets funn var informative og klargjørende også ut mot offentligheten. Finansiering av dette prosjektet er som vi forstår et resultat av langtidspanen som nå revideres.

Som særorgan innen utlendingsforvaltningen ønsker PU å kunne være leverandør av denne typen rapporter, både fordi vi mener det er innenfor vårt mandat, og fordi vi ser at det er en mangel på forskning innenfor utlendingsfeltet sett fra politiets ståsted. PU, som på utlendingsfeltet både utgjør førstelinje og "sistelinje" ved eventuell retur, ser behov som kan glippe dersom premissene på forskning på feltet overlates til aktører utenfor politiet.

Prosjektet "Forsvunnet" viste oss også hvor ressurskrevende slik forskning kan være, og for å drive langsiktig forskningsarbeid på feltet vil vi slutte oss til Kripos ønske om at "akademiske institusjoner i Norge på en bedre måte kan ta opp og utvikle nye politifaglige disipliner og relatere tradisjonelle disipliner mot anvendelse i politiet. Det bør vurderes øremerkede midler til langsiktige strategiske forskningsprogrammer", hvor utlendingsfeltet bor inn under begrepet politifaglige disipliner. Her vil eksempelvis identitetsfastsettelse, helhetlig grensekontroll og returarbeid kunne omfattes.

PU ønsker videre at utlendingsfeltet inngår som et eget fag i politiets grunnutdanning, som også vil ha som effekt at høyskolen utvikler et godt fagmiljø på utlendingsfeltet. PU er i en god dialog med PHS om hvordan utlendingsfeltet kan innlemmes som en del av utdanningsløpet for politibetjenter.

PU ønsker å kunne satse mer på FoU-feltet gjennom å søke midler til ytterligere prosjekter av typen Forsvunnet. PU bidrar inn i de forskningsprosjektene og fora, f.eks. IFAN-nettverket og EMN, som er relevante for oss, men bør så langt vi har ressurser til det også bedrive egen forskning og spesialisering innenfor vårt felt.

I målene for langtidsplanen er det særlig to som vi anser direkte berører PUs virksomhetsområde, hvor forskning og utvikling innenfor utlendingsfeltet i regi av Politihøgskolen så vel som i Justissektoren for øvrig vil utgjøre viktige elementer for å nå planenes målsettinger.

Mål nr. 2 - Løse store samfunnsutfordringer

Dette målet må sees i lys av åpne grenser, økt migrasjon og behov for sikkerhetsmessige kontrollelementer, med tette internasjonale koblinger. Bruk av uriktig ID og etablering av falsk ID, eksempelvis aktualisert gjennom menneskehandel og menneskesmugling er utfordringer som krever et omfattende samarbeid og koordinering, og det er viktig å bygge dette på kunnskap gjennom forskningen. Forskning ved PHS om politiets innsats mot menneskehandel virker å være et svært relevant eksempel.

Arbeidslivskriminalitet er et annet område hvor man i økende grad er blitt bevisst skadepotensialet dette utgjør for samfunnet, og hvor rekruttering ofte sees i sammenheng med ulovlig opphold, også under tvang. I hvilken grad liberalisering av reguleringer knyttet til ansettelse kan påvirke omfanget av svart arbeid vil som en del av dette være viktig kunnskap i et samfunnsperspektiv.

Politiets rolle i beredskapsfamilien vil omfatte nye typer kriser i samvirke med andre etater og aktører. Langsamt voksende kriser slik vi så konturene av i 2015, med svært høye asylankomster til Europa og Norge, utfordret beredskapsvevnet til sentrale aktører. Kunnskap om sammenhenger og avhengigheter på dette området vil være viktig i planleggingen for å kunne møte nye hendelser.

Mål nr. 3 - Utvikle fagmiljøer av fremragende kvalitet

Norske myndigheter har over år økt sin satsning på returarbeid, slik man bl.a. leser det fra JBDs returstrategi. Mer kunnskap om muligheter og effekter, bl.a. knyttet til samarbeid med og bidrag til Frontex, EUs organ for ytre grensekontroll, tilsier at man nasjonalt men også internasjonalt vil kunne utvikle og bidra til fagmiljøer av fremragende kvalitet. Resultatene som er oppnådd på returområdet har høstet mye positiv oppmerksomhet fra land vi samarbeider med, noe som tilsier at dette feltet ligger godt til rette for måloppnåelse satt opp mot planen.

I tillegg til utfordringer med grenseoverskridende kriminalitet og behov for en god sikkerhetsmessig kontroll, er det hensiktsmessig å kunne prioritere å skaffe mer kunnskap om effekten og mulighetene som også ligger innenfor et utvidet internasjonalt samarbeid. Igjen vil forskning innenfor politiet legge til rette for kunnskapsutvikling og erfaringsdeling, eksempelvis ved profesjonalisering av politiets utlendingskontroll, og videre ved kunnskap om effekten av slik kontroll og evt. myter knyttet til dette.

Langsiktige prioriteringer - nr. 6 - verdensledende fagmiljøer

Innenfor langsiktige prioriteringer vil vi særlig peke mot ambisjonen om verdensledende fagmiljøer. Dette kan oppnås innenfor utlendingsfeltet, innenfor områder som retur og identitet som nevnt, men også relatert til grenseforvaltning. Med bakgrunn i Norges posisjon, teknologiske nivå, kompetansenivå og økonomiske rammebetingelser bør justissektoren og politiets ambisjoner innenfor disse områdene være å bestige pallen, fortrinnsvis 1. plassen.

Tre prioriterte områder for forskning og høyere utdanning relatert til PUs virksomhet kan være:

- ID-forvaltning
- Retur
- Arbeidslivskriminalitet, i en utvidet kontekst

Vennlig hilsen



Bjørn Olaf Pettersen
Fung. administrasjonssjef

Saksbehandler:
Svein Olav Wibe

Telefon: 400 26 128



Politidirektoratet

Deres referanse:
201702072-6

Vår referanse:
201300049-5

Dato:
15.09.17

INNSPILL TIL REVISJON AV LANGTIDSPLAN FOR FORSKNING OG HØYERE UTDANNING

Det vises til epost datert 7. juli 2017 med vedlegg fra Politidirektoratet, samt til særskilt møte i Politidirektoratet den 12. september, der ØKOKRIM ble invitert til å komme med innspill til Regjeringens revisjon av langtidsplan for forskning og høyere utdanning. Vårt høringssvar vil formentlig inngå i et samlet høringssvar fra Politidirektoratet.

Utvikling og ny teknologi fører ofte til nye former for kriminalitet, derfor er det viktig også å prioritere forskning på kriminalitetsbekjempelse og teknologi som understøtter dette.

ØKOKRIM ønsker å peke på enkelte elementer og utfordringer vi oppfatter som særlig viktig innenfor etterforskning og påtale av saker som omhandler økonomisk kriminalitet.

De digitale utfordringene

Utfordringene knyttet til etterforskning og påtale av økonomiske straffesaker øker i takt med den digitale utviklingen og mulighetene for kriminelle til å skjule sine spor. Økonomisk kriminalitet kjennetegnes gjerne ved meget profesjonelle og ressurssterke aktører innen spesielle fagområder.

Mengden digital informasjon i økonomiske straffesaker har økt i svært stor grad de siste årene, samtidig som datatekniske sporsteder blir flere, som for eksempel skytjenester. I takt med økningen i informasjonstilgangen er det særlig behov for en økning av datalagringskapasiteten og felles lagringsløsninger. Behovet for et sentralt plassert stort masselager for databeslag i straffesaker er et eksempel på dette.

Hvis norsk politi og påtalemyndighet skal klare å henge med i denne utviklingen må man satse mer på flere områder, deriblant forskning på nye dataverktøy som for

eksempel bruk av robot til å analysere store datamengder. Man må også prioritere ansettelse av høyt utdannede spesialister på dette fagområdet.

I tillegg må det satses på forskning som kan styrke kompetanse og drive utvikling av etterforskingstiltak fremover. Det er ikke lenger tilstrekkelig å være en god tradisjonell etterforsker.

I et femårsperspektiv burde Norge ha som mål å etablere seg som et foregangsland når det gjelder behandling og analyse av store datamengder i straffesakene.

Vi ser også nye fenomener som blant annet bruk av virtuell valuta. Virtuell valuta som betalingsmiddel brer seg utover i verden, men er uregulert. På dette området er det behov for forskning – ny kunnskap for i større grad å sette oss i stand til å møte utviklingen på området.

Økonomisk kriminalitet

Kriminaliteten følger samfunnsutviklingen for øvrig. Blant annet har norsk næringsliv generelt blitt mer spesialisert, internasjonalt og grenseoverskridende. Det samme har kriminaliteten. For at politiet og påtalemyndigheten ikke skal bli akterutseilt i denne utviklingen må norsk politi bruk mer tid og ressurser på å forske på utviklingstrender og sikre riktig kompetanse for å møte denne utviklingen.

Økonomisk kriminalitet er en trussel mot det norske samfunnet. Skatte- og avgiftskriminaliteten underminerer det offentliges inntektsgrunnlag og truer velferdsstaten. I likhet med svindel med offentlige subsidier og støtteordninger virker slik kriminalitet konkurransevridende og skaper mistillit mellom næringsdrivende og mellom det offentlige og borgerne. Også andre brudd på kjørereglene i næringslivet, for eksempel ved konkurskriminalitet og brudd på konkurranseregler, undergraver tillitsforholdet både til kunder og omverdenen for øvrig. Verdipapirkriminalitet ødelegger tilliten i verdipapirmarkedet og svekker tilgangen på kapital til næringslivet. Hvitvasking vanskeliggjør oppdagelsen av alle former for profittmotivert kriminalitet og underminerer i verste fall myndighetenes økonomiske politikk. Og endelig korrupsjon i næringslivet eller i offentlige organer skaper mistillit og kan framtvinge et kontrollsamfunn vi egentlig ikke ønsker.

Det er behov for forskningsprogrammer som tar for seg fenomener, forebygging og tiltak på ulike områder innenfor økonomisk kriminalitet, herunder arbeidslivskriminaliteten. ØKOKRIM mener det er stadig viktigere å sikre og utvikle fagkompetanse på dette området, bare ved å være med på samfunnsutviklingen og i større grad også å være i forkant vil man kunne komme økonomisk kriminalitet til livs.

Miljøkriminalitet

Miljøkriminalitet utgjør en stor belastning på det ytre miljø. Denne belastningen kommer på toppen av den belastningen lovlig virksomhet utgjør. Hvis man legger til grunn at for eksempel lovlig forurensning fra industrien er en trussel mot klimaet

innebærer miljøkriminalitet en redusert mulighet for kontroll med fremtidig forvaltning av miljøet.

Motivene for å begå miljøkriminalitet er ulike og sammensatte, men ofte er også disse økonomisk motivert gjennom fortjeneste eller besparelse, samt ivaretagelse av særinteresser som går på bekostning av samfunnet.

Forskningsprogrammer som tar for seg både fenomener, forebygging og tiltak på forskjellige områder vil kunne sikre våre etterkommers muligheter på jorda. I et ti års perspektiv vil man kunne begrense kriminaliteten ved større kunnskap, forståelse og innsats.

Tre prioriterte områder for forskning og høyere utdanning relater til ØKOKRIMs virksomhet.

- Møte den digitale utfordring med utvikling og styrking av kompetanse, og økte muligheter med alle former for nye datatekniske løsninger, herunder bruk av robot til analyse av store datamengder.
- Forske på nye trender – fenomener som virtuell valuta og hvordan man skal sikre/ ta beslag, og inndra digital valuta i forbindelse med straffesaker.
- Igangsette forskningsprogrammer for å kartlegge utviklingstrender innenfor økonomisk kriminalitet, herunder arbeidsmarkedskriminalitet.

Med hilsen

Hedvig Moe
Ass. ØKOKRIM-sjef


Roger Broen
politiinspektør



POLITIHØGSKOLEN

Politidirektoratet

Postboks 8051 Dep

0031 OSLO

politidirektoratet@politiet.no

NORWEGIAN POLICE UNIVERSITY COLLEGE

Deres referanse:

Vår referanse:

2017/06370-3 008

Sted, Dato

Oslo, 07.09.2017

INNSPILL TIL REVISJON AV LANGTIDSPLAN FOR FORSKNING OG HØYERE UTDANNING

Det vises til e-post fra Politidirektoratet 7. juli og 16. august 2017 med vedlegg og invitasjon til å komme med innspill til Kunnskapsdepartementets revisjon av Meld. St. *Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning 2015-2024*.

Kunnskapsdepartementet ber om at innspillene konsentreres om 5 spørsmål. Politihøgskolen ønsker å komme med innspill til to av disse.

- Er det temaer og perspektiver som bør reflekteres sterkere i planen?

Siden regjeringen la frem langtidsplanen i 2014, har det skjedd store endringer innenfor samfunnssikkerhetsområdet. Kriminalitetsutviklingen, terroraksjoner og terrortrusler, radikalisering og ekstremisme, flyktningsstrømmen til Europa, samt den digitale utviklingen og sårbarhet må få langt større plass i langtidsplanen. Kompetanse innen politivitenenskap, språk, kultur, kommunikasjon, religion, sosiologi, kriminologi og statsvitenskap er her helt sentralt. Politihøgskolen er av den oppfatning at økt forskning og forskningskompetanse innenfor slike fagområder vil bidra til gode offentlige tjenester som sikrer et fortsatt bærekraftig og stabilt demokrati.

Videre er det svært viktig at handlingsplanen vektlegger forskning på informasjonssikkerhet og Cybercrime Investigation. Den digitale revolusjon har gjort samfunnets institusjoner og enkeltindivider svært sårbare. Det er behov for mer kunnskap om digitale sårbarheter og gode forebyggingsstrategier, slik at samfunnet kan ligge i forkant og forebygge alvorlig kriminalitet også i det digitale rom.

- Hva er de største hindringene for å nå målene i planen, og hvordan kan vi overvinne dem?

Politihøgskolen vil særlig fremheve ett forhold som i liten grad er omtalt i dagens langtidsplan – departementenes ansvar for forskning av høy vitenskapelig kvalitet. Det er stor variasjon i departementenes forskningsinnsats. Vi viser til ekspertgruppen som på oppdrag fra Kunnskapsdepartementet og Finansdepartementet foretok en områdegjennomgang av Norges forskningsråd. I rapporten som ble overlevert Kunnskapsministeren tidligere i år, skriver

POLITIHØGSKOLEN

Pb.5027 Majorstuen, 0301 Oslo

Slemdalsveien 5

Tlf: 23 19 99 00 /Faks: 23 19 99 01

Org. nr: 974 761 017 / Giro: 7694.05.08335

www.phs.no /postmottak@phs.no

Avdeling Bodø

Pb. 6004, 8002 Bodø

Universitetsalleen 1

Tlf: 23 19 99 00

Faks: 75 58 80 30

Utdanningscenter

Kongsvinger

Pb. 100, 2201 Kongsvinger

Motjernsvegen

Tlf: 23 19 99 00

Faks: 62 82 59 50

Justissektorens kurs- og

øvingssenter Avdeling Stavern

Pb. 204, 3291 Stavern

Fredriksvern Verft

Tlf: 23 19 99 00

Faks: 33 20 61 00

ekspertgruppen som følger:

«Sektorprinsippet gir departementene et overordnet ansvar for forskning og kunnskapsutvikling for sine sektorer. Dette inkluderer både et bredt ansvar for langsiktig og grunnleggende forskning og et smalt ansvar for mer kortsiktig forskning som grunnlag for politikk og forvaltning. Flere departementer ivaretar i dag det brede ansvaret på en lite tilfredsstillende måte. Bevilgningene til forskning fra flere departementer er lave, og i for liten grad utsatt for åpen nasjonal konkurranse. Det må tydeliggjøres at sektorprinsippet innebærer ansvar for forskning av høy vitenskapelig kvalitet».¹

Som en del av justissektoren vil Politihøgskolen fremheve at det er behov for at Justis- og beredskapsdepartementet øker forskningsinnsatsen innenfor sine ansvarsområder: straffesakskjeden, samfunnssikkerhets- og beredskapskjeden samt migrasjonskjeden.

Med hilsen

Nina Skarpenes
Rektor/sjef Politihøgskolen

Jorunn Lindholt
Seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.

Kopi til:
benedikte.lindland@politiet

¹ Kunnskapsdepartementet/Finansdepartementet (2017). Områdegjennomgang av Norges forskningsråd *Rapport fra ekspertgruppen*. Levert til Kunnskapsdepartementet og Finansdepartementet 7. februar 2017 https://www.regjeringen.no/contentassets/22517e2b554345b7ade2db965a6a5ca9/omradegjennomgang_nfr.pdf